
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας του Γενικού Επιτελι-
κού Στρατού.

2 Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.251/139828/
Α5/6-12-2023 υπουργικής απόφασης «Συντελε-
στές Ελάχιστης Βάσης Εισαγωγής (Ε.Β.Ε.) σχολών, 
τμημάτων ή εισαγωγικών κατευθύνσεων, καθώς 
και Συντελεστές Ελάχιστης Βάσης Εισαγωγής 
(Ε.Β.Ε.) ειδικών μαθημάτων, μουσικών μαθημά-
των και πρακτικών δοκιμασιών για την συμμετο-
χή των υποψηφίων των πανελλαδικών εξετάσεων 
στη διαδικασία επιλογής για εισαγωγή στα Α.Ε.Ι., 
στις Α.Ε.Α., στις σχολές των Α.Σ.Ε.Ι. και Α.Σ.Σ.Υ., 
στη Σ.Σ.Α.Σ., στις σχολές της Αστυνομικής και Πυ-
ροσβεστικής Ακαδημίας, στις Α.Ε.Ν., στις σχολές 
Δοκίμων Σημαιοφόρων Λιμενικού Σώματος και 
Λιμενοφυλάκων και στις Α.Σ.Τ.Ε. του Υπουργείου 
Τουρισμού, από το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 
και εφεξής» (Β’ 7022).

3 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν.  4763/2020 (Α’  254) στο Νομικό 
Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ» και με διακριτικό 
τίτλο «ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ Κ.Δ.Β.Μ».

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τoν ΠΟΛΥΧΡΟ-
ΝΟΠΟΥΛΟ Αθανάσιο δύο (02) τροχήλατων καθι-
σμάτων γραφείου για κάλυψη λειτουργικών ανα-
γκών της Ε.Ν.Α. ΑΜΜΟΧΩΣΤΟΥ.

5 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία πε-
ριορισμένης ευθύνης με την επωνυμία «SIRIOS 
SHIPMANAGEMENT LIMITED» ανάληψης κόστους 
προμήθειας γραφειακού εξοπλισμού για την κά-
λυψη υλικοτεχνικών υπηρεσιακών αναγκών του 
Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ.

6 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τo κοινωφελές 
ίδρυμα με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΕΥΓΕΝΙΔΟΥ» 
πλήρους εξοπλισμού για την αναβάθμιση της αί-
θουσας πολυμέσων της ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ με 
στόχο την προώθηση της χρήσης διαδραστικού 
ψηφιακού υλικού.

7 Επιβολή προστίμου στην επιχείρηση «FOODSTUFF 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» για διάθεση προς πώλη-
ση μη κανονικού αλκοολούχου ποτού.

8 Επιβολή προστίμου στην επιχείρηση «FOODSTUFF 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» για διάθεση προς πώλη-
ση μη κανονικού αλκοολούχου ποτού.

9 Εξαίρεση από την αυτοδίκαιη κατάργηση ΝΠΔΔ 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 5 του άρ-
θρου 28 του ν. 5056/2023.

10 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης, για την περίοδο Απριλίου-Ιουνίου 
(Β’  τρίμηνο) του έτους 2024, που αφορά στους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομί-
ας Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.473/15/802066/Σ.906 (1)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας του Γενικού Επιτε-

λικού Στρατού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του Κώδικα Κατάστασης Δη-

μοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
3. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.7.2019 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (ΥΟΟΔ 517).

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02.11.2023 
υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396).

5. Το από 4.12.2023 μήνυμα Ηλεκτρονικού Ταχυδρο-
μείου ΑΠ 2400/2.12.2023 του Συλλόγου Εργαζομένων 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ Περιφερειών Θεσσαλίας  - Μακεδονίας  - 
Ηπείρου - Στέρεας Ελλάδος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2494

26313



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26314 Τεύχος B’ 2494/26.04.2024

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στο 
μόνιμο υπάλληλο Χοντή Συμεών του Βάιου (ΑΜ:22866), 
Κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Υδραυλικών, με βαθμό Β’, της 
δύναμης του 404 ΓΣΝ, διότι από το 2012 έως σήμερα 
εκτελεί χρέη θερμαστή, επιπλέον της προβλεπόμενης 
ειδικότητάς του, πραγματοποιώντας βάρδιες πέραν του 
ωραρίου απασχόλησής του, ενώ κατά το χρονικό διά-
στημα της πανδημίας COVID-19 πραγματοποίησε ερ-
γολαβικές εργασίες κατασκευής 7 λουτρών. Ο εν λόγω 
υπάλληλος, εργαζόμενος με ιδιαίτερη αφοσίωση και 
ζήλο, μη φειδόμενος κόπου και χρόνου, πέτυχε άριστα 
αποτελέσματα, αποδεικνύοντας την άριστη επαγγελμα-
τική του κατάρτιση και το υψηλό αίσθημα ευθύνης που 
τον διακρίνει, εξοικονομώντας παράλληλα σημαντικό 
οικονομικό όφελος για την Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Μαρτίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

Ι

   Αριθμ. Φ.253/40148/Α5 (2)
Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.251/139828/

Α5/6-12-2023 υπουργικής απόφασης «Συντελε-

στές Ελάχιστης Βάσης Εισαγωγής (Ε.Β.Ε.) σχο-

λών, τμημάτων ή εισαγωγικών κατευθύνσεων, 

καθώς και Συντελεστές Ελάχιστης Βάσης Εισα-

γωγής (Ε.Β.Ε.) ειδικών μαθημάτων, μουσικών 

μαθημάτων και πρακτικών δοκιμασιών για την 

συμμετοχή των υποψηφίων των πανελλαδικών 

εξετάσεων στη διαδικασία επιλογής για εισαγω-

γή στα Α.Ε.Ι., στις Α.Ε.Α., στις σχολές των Α.Σ.Ε.Ι. 

και Α.Σ.Σ.Υ., στη Σ.Σ.Α.Σ., στις σχολές της Αστυνο-

μικής και Πυροσβεστικής Ακαδημίας, στις Α.Ε.Ν., 

στις σχολές Δοκίμων Σημαιοφόρων Λιμενικού 

Σώματος και Λιμενοφυλάκων και στις Α.Σ.Τ.Ε. του 

Υπουργείου Τουρισμού, από το ακαδημαϊκό έτος 

2024-2025 και εφεξής» (Β’ 7022).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1,5,6,7 και της περ. στ’ της παρ. 9 του 

άρθρου 4Β του ν. 4186/2013 (Α’ 193), όπως το άρθρο 
αυτό προστέθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4777/2021 (Α’ 25) 
και τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 382 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141),

β) του προτελευταίου εδαφίου της παρ. 5 του άρ-
θρου  13 του ν. 4186/2013, όπως η παράγραφος αυτή 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του ν. 4777/2021,

γ) της περ.  γ’ της παρ.  1 του άρθρου 13Δ του 
ν. 4186/2013, όπως η περίπτωση αυτή τροποποιήθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4777/2021,

δ) του άρθρου 19 του ν. 4559/2018 (Α’ 142), όπως το 
άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 383 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141),

ε) της παρ.  6α του άρθρου 13Δ του ν.  4186/2013 
(Α’ 193), όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 77 του 
ν. 4997/2022 (Α’ 219),

στ) του άρθρου 128 του ν. 5039/2023 (Α’ 83),
ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) του π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

ι) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ια) της υπό στοιχεία Φ.251/22973/Α5/26-2-2021 
υπουργικής απόφασης «Ορισμός της ελάχιστης και μέ-
γιστης τιμής του συντελεστή της Ελάχιστης Βάσης Ει-
σαγωγής ως προϋπόθεσης εισαγωγής στην τριτοβάθ-
μια εκπαίδευση για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 και 
εφεξής» (Β’ 774),

ιβ) της υπό στοιχεία Φ.251/139828/Α5/6-12-2023 
υπουργικής απόφασης «Συντελεστές Ελάχιστης Βάσης 
Εισαγωγής (Ε.Β.Ε.) σχολών, τμημάτων ή εισαγωγικών κα-
τευθύνσεων, καθώς και Συντελεστές Ελάχιστης Βάσης 
Εισαγωγής (Ε.Β.Ε.) ειδικών μαθημάτων, μουσικών μα-
θημάτων και πρακτικών δοκιμασιών για την συμμετοχή 
των υποψηφίων των πανελλαδικών εξετάσεων στη δια-
δικασία επιλογής για εισαγωγή στα Α.Ε.Ι., στις Α.Ε.Α., στις 
σχολές των Α.Σ.Ε.Ι. και Α.Σ.Σ.Υ., στη Σ.Σ.Α.Σ., στις σχολές 
της Αστυνομικής και Πυροσβεστικής Ακαδημίας, στις 
Α.Ε.Ν., στις σχολές Δοκίμων Σημαιοφόρων Λιμενικού 
Σώματος και Λιμενοφυλάκων και στις Α.Σ.Τ.Ε. του Υπουρ-
γείου Τουρισμού, από το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 
και εφεξής» (Β’ 7022),

ιγ) της υπό στοιχεία Φ.253/31125/Α5/27-3-2024 
υπουργικής απόφασης «Ειδικές προθεσμίες για την 
κατάταξη στα επιστημονικά πεδία ή τομείς και για τον 
καθορισμό του συντελεστή της Ελάχιστης Βάσης Εισα-
γωγής (Ε.Β.Ε.) τμήματος και των συντελεστών βαρύτητας 
μαθημάτων, για το Τμήμα Ψυχολογίας του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης που ιδρύθηκε με το άρθρο 128 
του ν. 5039/2023 (Α’ 83)» (Β’ 1956).

2. Την υπ’  αρ. 1/110/11-4-2024 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, η 
οποία μας διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΑΘ/
ΤΠΣΦΜ/40353/2474/690/12-4-2024 έγγραφο.

3. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/204/39609/Β1/16-4-2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26315Τεύχος B’ 2494/26.04.2024

σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., 
αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.251/139828/Α5/
6-12-2023 υπουργικής απόφασης «Συντελεστές Ελά-
χιστης Βάσης Εισαγωγής (Ε.Β.Ε.) σχολών, τμημάτων ή 
εισαγωγικών κατευθύνσεων, καθώς και Συντελεστές 
Ελάχιστης Βάσης Εισαγωγής (Ε.Β.Ε.) ειδικών μαθημά-
των, μουσικών μαθημάτων και πρακτικών δοκιμασιών 
για την συμμετοχή των υποψηφίων των πανελλαδικών 
εξετάσεων στη διαδικασία επιλογής για εισαγωγή στα 
Α.Ε.Ι., στις Α.Ε.Α., στις σχολές των Α.Σ.Ε.Ι. και Α.Σ.Σ.Υ., στη 
Σ.Σ.Α.Σ., στις σχολές της Αστυνομικής και Πυροσβεστι-
κής Ακαδημίας, στις Α.Ε.Ν., στις σχολές Δοκίμων Σημαιο-
φόρων Λιμενικού Σώματος και Λιμενοφυλάκων και στις 
Α.Σ.Τ.Ε. του Υπουργείου Τουρισμού, από το ακαδημαϊκό 
έτος 2024-2025 και εφεξής» (Β’ 7022), η οποία ισχύει για 
τις Πανελλαδικές Εξετάσεις έτους 2024 και εφεξής, ως 
ακολούθως:

Στον ΠΙΝΑΚΑ των ΣΧΟΛΩΝ της ως άνω απόφασης, 
στο τέλος του ΔΠΘ και πριν από το ΕΚΠΑ προστίθεται 
η εξής γραμμή:

ΙΔΡΥΜΑ
ΚΩΔ. 

ΣΧΟΛΗΣ

ΟΝΟΜΑ 

ΣΧΟΛΗΣ

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

Ε.Β.Ε. ΣΧΟΛΗΣ

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

Ε.Β.Ε ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ, 

ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ

ΔΟΚΙΜΑΣΙΩΝ

ΔΠΘ 1668
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

(ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ)
1,20

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Η απόφαση αυτή να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 40266/Κ1 (3)
    Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254) στο Νομικό 

Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 

«ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ» και με διακριτι-

κό τίτλο «ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ Κ.Δ.Β.Μ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 53 και της παρ. 1 του άρθρου 66 του 

ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις». (Α’ 254),

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και ιδίως της 
παρ. 2 του άρθρου 4 αυτού, 

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.07.2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

3. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

4. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26316 Τεύχος B’ 2494/26.04.2024

θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

5. Την υπό στοιχεία 112704/28-11-2023 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Ανάπτυξης, Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού «Ίδρυση Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) στο 
Επιμελητήριο Αργολίδας» (Β’ 7002).

6. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, 
και διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία 11824/09.06.2023 
απόφαση του, της υπ’ αρ. 529ης/08.06.2023 συνεδρία-
σης.

7. Την υπό στοιχεία 32121/ΥΠΑΙΘΑ/ΚΠ/29.03.2024/Κ1 
αίτηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ» με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης στο 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ», 
κωδικό 24040266 και με διακριτικό τίτλο «ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ-
ΡΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Κ.Δ.Β.Μ.», με δομή στη διεύθυνση:

ΚΟΡΙΝΘΟΥ 23, 21231, ΑΡΓΟΣ, με δυναμικότητα πενή-
ντα πέντε (55) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπ’ αρ. 11824/
09.06.2023 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. περί δι-
ατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή των 
κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Για την ανανέωση της παρούσας άδειας Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης ακολουθείται η διαδικασία της επικαιρο-
ποίησης, όπως ορίζεται στην περ. 14 της υπό παρ. Θ3, της 
παρ. Θ, του άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012 (Α’ 222), 
με τη διαδικασία της αναγγελίας έως την 31η Μαΐου ανά 
διετία από το έτος αδειοδότησης ή από το έτος της τε-
λευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Απριλίου 2024 

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

Ι

(4)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τoν ΠΟΛΥΧΡΟ-

ΝΟΠΟΥΛΟ Αθανάσιο δύο (02) τροχήλατων καθι-

σμάτων γραφείου για κάλυψη λειτουργικών ανα-

γκών της Ε.Ν.Α. ΑΜΜΟΧΩΣΤΟΥ.   

Με την υπ’ αρ. 2824.76/28694/2024/16-04-2024 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και των άρθρων 496-
512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η υπ’ αρ. 67/
01-04-2024 επιστολή δωρεάς ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ 

Αθανασίου, περί δωρεάς δύο (02) τροχήλατων καθισμά-
των γραφείου χρώματος μαύρου για κάλυψη λειτουρ-
γικών αναγκών της Ε.Ν.Α. ΑΜΜΟΧΩΣΤΟΥ, εκτιμώμενης 
αξίας εκατόν ογδόντα ευρώ (#180,00#€).

  Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

(5)
   Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία πε-

ριορισμένης ευθύνης με την επωνυμία «SIRIOS 

SHIPMANAGEMENT LIMITED» ανάληψης κόστους 

προμήθειας γραφειακού εξοπλισμού για την κά-

λυψη υλικοτεχνικών υπηρεσιακών αναγκών του 

Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ.

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/28606/2024/16-4-2024 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδε-
κτή η υπό στοιχεία Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ: 2136/14-3-2024 
επιστολή δωρεάς νομίμου εκπροσώπου της εταιρεί-
ας περιορισμένης ευθύνης με την επωνυμία «SIRIOS 
SHIPMANAGEMENT LIMITED» καθώς και το από 
11-3-2023 Πρακτικό Συνεδριάσεως Διοικητικού Συμ-
βουλίου της εν λόγω εταιρείας, περί δωρεάς- ανάληψης 
κόστους προμήθειας γραφειακού εξοπλισμού (ράφια, 
ντουλάπες, γραφεία, συρταριέρες, καρέκλες, κατασκευή 
χωρισμάτων με υαλοπίνακες) για την κάλυψη υλικοτεχνι-
κών υπηρεσιακών αναγκών του Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ, συνολι-
κής αξίας τριάντα έξι χιλιάδων εκατόν εξήντα δύο ευρώ 
και εξήντα λεπτών (36.162,60€) άνευ ΦΠΑ.

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

(6)
    Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τo κοινωφελές 

ίδρυμα με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΕΥΓΕΝΙΔΟΥ» 

πλήρους εξοπλισμού για την αναβάθμιση της αί-

θουσας πολυμέσων της ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ με 

στόχο την προώθηση της χρήσης διαδραστικού 

ψηφιακού υλικού.

  Με την υπ’ αρ. 2824.76/28574/2024/16-4-2024 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή 
η υπ’ αρ. 673/29-02-2024 επιστολή δωρεάς νομίμου εκ-
προσώπου του κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία 
«ΙΔΡΥΜΑ ΕΥΓΕΝΙΔΟΥ»,περί δωρεάς πλήρους εξοπλισμού 
για την αναβάθμιση της αίθουσας πολυμέσων της ΑΕΝ/
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ήτοι: α) εικοσιεπτά (27) υπολογιστών 
Lenovo ThinkCentre i5-12400/8GB/256GB, β) εικοσιεπτά 
(27) οθονών Lenovo ThinkVision S24e-20 23,8Inch FHD, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26317Τεύχος B’ 2494/26.04.2024

γ)ενός (01) διαδραστικού πίνακα Samsung Interactive 
Display Flip 3 75Inch, δ) ενός (01) Samsung Tablet S9 
FE και ε)μίας (01) τροχήλατης βάσης, συνολικής αξίας 
είκοσι δύο χιλιάδων εξακοσίων δέκα ευρώ και εβδομή-
ντα τεσσάρων λεπτών (22.610,74€) συμπεριλαμβανο-
μένου Φ.Π.Α.

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

(7)
    Επιβολή προστίμου στην επιχείρηση «FOOD-

STUFF ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» για διάθεση προς 

πώληση μη κανονικού αλκοολούχου ποτού. 

 Δυνάμει της υπ ’αρ. 14/039/2024 πράξης επιβολής 
προστίμου της Προϊσταμένης της Χημικής Υπηρεσίας 
Κεντρικής Μακεδονίας, που εκδόθηκε την 22-03-2024, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 11 και 14 του 
ν. 2969/2001 «Αιθυλική αλκοόλη και αλκοολούχα προ-
ϊόντα», για διαπραχθείσα παράβαση του εν λόγω νό-
μου, ήτοι διάθεση προς πώληση αλκοολούχου ποτού 
«ACAPULCO, 0,7 Lit, 37,5 % vol, L127 3230», το οποίο βρέ-
θηκε ΜΗ ΚΑΝΟΝΙΚΟ, γιατί έχει αλκοολικό τίτλο 35,07 % 
vol αντί 37,5 % vol που δηλώνεται στη συσκευασία 
του, επιβάλλεται στην επιχείρηση «FOODSTUFF ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με ΑΦΜ 801338508, διαχειριστής 
της οποίας είναι ο KYOSEV IVAN του ANGELOV με 
ΑΦΜ 174626580 ο οποίος τυγχάνει αγνώστου διαμονής, 
χρηματικό πρόστιμο χιλίων πεντακοσίων (1.500,00 €) 
ευρώ, το οποίο προσαυξάνεται με 2% χαρτόσημο δη-
λαδή τριάντα (30,00 €) ευρώ και 20% ΟΓΑ επί του χαρ-
τοσήμου δηλαδή έξι (6,00 €) ευρώ.

Κατά της ως άνω πράξης, επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων, εντός εξή-
ντα (60) ημερών από τη δημοσίευσή της στη Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, εφόσον πρώτα πληρωθεί οπωσδή-
ποτε το ποσόν των τετρακοσίων πενήντα (450,00 €) 
ευρώ - προσαυξανόμενο με 2% χαρτόσημο δηλαδή εν-
νέα (9,00€) ευρώ και 20% ΟΓΑ επί του χαρτοσήμου δηλα-
δή ένα ευρώ και ογδόντα λεπτά (1,80 €) - ήτοι συνολικά 
τετρακόσια εξήντα ευρώ και ογδόντα λεπτά (460,80 €).

  Η Προϊσταμένη 

ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΤΑΡΑΝΤΙΛΗ

Ι

(8)
    Επιβολή προστίμου στην επιχείρηση «FOOD-

STUFF ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» για διάθεση προς 

πώληση μη κανονικού αλκοολούχου ποτού.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 13/039/2024 πράξης επιβολής 
προστίμου της Προϊσταμένης της Χημικής Υπηρεσίας 
Κεντρικής Μακεδονίας, που εκδόθηκε την 22-03-2024, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 11 και 14 του 
ν.  2969/2001 «Αιθυλική αλκοόλη και αλκοολούχα 

προϊόντα», για διαπραχθείσα παράβαση του εν λόγω 
νόμου, ήτοι διάθεση προς πώληση αλκοολούχου πο-
τού «WHISKY THE FAMOUS GROUSE, 700 ml, 40 % vol, 
L4008B L01 02/05 15:18», το οποίο βρέθηκε ΜΗ ΚΑΝΟ-
ΝΙΚΟ, γιατί η επικολλημένη πίσω ετικέτα του δείγματος 
με τις ελληνικές ενδείξεις δεν είναι γνήσια καθώς έχει 
ορθογραφικά λάθη, είναι στραβά κολλημένη και υπάρ-
χουν ίχνη κόλλας στη φιάλη, πάνω από την ετικέτα, 
στοιχεία που δεν υπάρχουν στις γνήσιες ετικέτες που 
επικολλούνται από τον παραγωγό οίκο, επιβάλλεται στην 
επιχείρηση «FOODSTUFF ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με 
ΑΦΜ 801338508, διαχειριστής της οποίας είναι ο KYOSEV 
IVAN του ANGELOV με ΑΦΜ 174626580 ο οποίος τυγ-
χάνει αγνώστου διαμονής, χρηματικό πρόστιμο χιλίων 
πεντακοσίων (1.500,00 €) ευρώ, το οποίο προσαυξάνεται 
με 2% χαρτόσημο δηλαδή τριάντα (30,00 €) ευρώ και 
20% ΟΓΑ επί του χαρτοσήμου δηλαδή έξι (6,00 €) ευρώ.

Κατά της ως άνω πράξης, επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων, εντός εξή-
ντα (60) ημερών από τη δημοσίευσή της στη Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, εφόσον πρώτα πληρωθεί οπωσδή-
ποτε το ποσόν των τετρακοσίων πενήντα (450,00 €) 
ευρώ - προσαυξανόμενο με 2% χαρτόσημο δηλαδή εν-
νέα (9,00€) ευρώ και 20% ΟΓΑ επί του χαρτοσήμου δηλα-
δή ένα ευρώ και ογδόντα λεπτά (1,80 €) - ήτοι συνολικά 
τετρακόσια εξήντα ευρώ και ογδόντα λεπτά (460,80 €).

Η Προϊσταμένη 

ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΤΑΡΑΝΤΙΛΗ

Ι

    Αριθμ. 30423 (9)
Εξαίρεση από την αυτοδίκαιη κατάργηση ΝΠΔΔ 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 5 του άρ-

θρου 28 του ν. 5056/2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) σε συνδυασμό με τις διατά-

ξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).
3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
4. Τα άρθρα 239 έως 242 του Κώδικα Δήμων και Κοι-

νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).
5. Τα άρθρα 27, 28 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).
6. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

7. Την πράξη σύστασης των Ν.Π.Δ.Δ. με την επω-
νυμία “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 1ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”, “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”, “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 3ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26318 Τεύχος B’ 2494/26.04.2024

ΑΘΗΝΑΙΩΝ”,“ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 4ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”,“ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 5ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”,“ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 6ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”,“ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 7ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ” (Β’ 4202/2019).

8. Την πράξη σύστασης των Ν.Π.Δ.Δ. με την επω-
νυμία “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 1ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”, “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”, “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 3ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”, “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 4ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”, “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 5ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”, “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 6ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”, “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 7ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ” (Β’ 4286/2019).

9. Την υπ’ αρ. 151/29.03.2024 (Α.Δ.Α. Ψ2ΖΓΩ6Μ-Λ4Θ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων στην 
οποία αναφέρεται πως στον Δήμο λειτουργούν συνολικά 
398 σχολικές μονάδες πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, δι-
απιστώνει:

Την εξαίρεση, από την αυτοδίκαιη κατάργηση, των 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία α) “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩ-
ΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 1ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗ-
ΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ”, “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟ-
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ”, “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘ-
ΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 3ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗ-
ΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ”,“ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 4ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”,“ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 5ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”,“ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 6ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”,“ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 7ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗ-
ΝΑΙΩΝ” και β) “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 1ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”, “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”, “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 3ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”, “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 4ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”, “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 5ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”, “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 6ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”, “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 7ης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ”.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 184826 (10)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης, για την περίοδο Απριλίου-Ιουνίου (Β’ τρί-

μηνο) του έτους 2024, που αφορά στους υπαλ-

λήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 

Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας -Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Την παρ. 1 του αρ. 11 του ν. 4337/2015, (Α’ 129) που 
ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο Φο-
ρέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην του αρ. 1 
παρ. 3, του αρ. 2 παρ. 1 και 2, του αρ. 3 παρ. 2 και 3, του 
αρ. 4 παρ. 1 και 2,του αρ. 9 παρ. 1, του αρ. 12 παρ. 1, 3 
και 6, του αρ. 13 παρ. 6α και του αρ. 14».

3. Tον ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
4. Του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
5. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’145).
6. Την υπ’ αρ. 15840/156612 απόφαση του Συντoνιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-
κής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(ΦΕΚ 222/τ.Α’/27.12.2010): “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» όπως ισχύει” (Β’  4788/2018).

7. Την παρ. 2 του αρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμά-
των ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
9. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σελ. 
17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

10. Το υπ’ αρ. 2503/21-12-2023 ΑΔΑ:9ΡΦΠ4653ΠΓ-ΟΨΤ 
έγγραφο του ΥΠΑΑΤ «Παρακολούθηση και επίβλεψη της 
υλοποίησης της πράξης και του επιχειρηματικού σχεδίου 
των δικαιούχων της 3ης πρόσκλησης του υπομέτρου 6.1 
«Εγκατάσταση Νέων γεωργών» του 2014-2020.

11. Την υπ’ αρ. 156331/22-03-2024 εισήγηση τεκμη-
ριωμένο αίτημα υπερωριακής εργασίας της υπηρεσίας 
μας προς τη Διεύθυνση Οικονομικού για την παραλαβή- 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26319Τεύχος B’ 2494/26.04.2024

παρακολούθηση του Προγράμματος των Νέων Γεωργών, 
Υπομέτρο 6.1, 3η Πρόσκληση, στην ΠΕ Λάρισας.

12 Την υπ’ αρ. 169671/5-04-2024 βεβαίωση ύπαρξης πί-
στωσης υπερωριακής εργασίας, για το Β’ τρίμηνο του 2024, 
της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 6.432,00 ευρώ και θα καλυφθεί από τον 
ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2024 της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας (βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης 
υπερωριακής εργασίας υπ’ αρ. 169671/5-04-2024).

14. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας για 
απογευματινή υπερωριακή απασχόληση δεκαέξι (16) 
υπαλλήλων της Υπηρεσίας μας για το Β’ τρίμηνο του 
έτους 2024 σχετικά με το πρόγραμμα των των Νέων Γε-
ωργών, Υπομέτρο 6.1, 3η Πρόσκληση, στην ΠΕ Λάρισας 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 
(εφεξής ΠΑΑ 2014-2020), αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε την ανάγκη για απογευματινή υπε-
ρωριακή απασχόληση, δεκατεσσάρων (16) υπαλλήλων 
που υπηρετούν στη Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περί-
οδο Απριλίου-Ιουνίου (Β’ τρίμηνο) 2024, λόγω κάλυψης 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Α 1) Υπερωρίες:
- Δεκαέξι (16) υπαλλήλων
16 υπάλληλοι Χ 60 ώρες = 960 ώρες.
Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 

(μέχρι 22ης ώρας) ορίζονται σε σύνολο = 960 ώρες.
Συνολικά 960 ώρες
Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη 

ύψους 6.432,00 € που θα καλυφθεί από τον φορέα 073, 
ΚΑΕ 0511

Β) Η καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
αποτελεί έκτακτη και άμεση υπηρεσιακή ανάγκη για 
τους παρακάτω λόγους:

1. Είναι έκτατη και άμεση η ανάγκη ελέγχου κατ’ έτος 
της υλοποίησης του επιχειρηματικού σχεδίου των Νέων 
Γεωργών. Μεταξύ άλλων για τους δικαιούχους που εντά-
χθηκαν μέχρι και τον Ιούνιο του 2023 ως πρώτο έτος 
ελέγχου ορίζεται το χρονικό διάστημα που αφορά η Αί-
τηση Ενιαίας Ενίσχυσης (ΕΑΕ) του 2023. Ο έλεγχος της 

τυπικής απόδοσης (Τ.Α.) της εκμετάλλευσης, της απώ-
λειας της φυτικής ή/και ζωικής παραγωγής και της κατα-
στροφής των παγίων της εκμετάλλευσης. Η δυνατότητα 
χαρακτηρισμού της αγροτικής επιχείρησης ως ανωτέρα 
βία ή η έκπτωση των υποχρεώσεων που απορρέουν από 
την εφαρμογή του επιχειρηματικού σχεδίου από τις επι-
πτώσεις της κακοκαιρίας του Daniel.

2. Η παρακολούθηση του επιχειρηματικού σχεδίου 
των επενδυτών καθόλη τη διάρκεια εφαρμογής των 
τεσσάρων ετών, από την ένταξη έως και την πληρωμή 
(πέρας ολοκλήρωσης του προγράμματος) καθώς και 
στις μακροχρόνιες υποχρεώσεις, 3ετία για τους Νέους 
Γεωργούς.

3. Οι υπόψη υπάλληλοι αποτελούν μέλη των επιτρο-
πών παρακολούθησης, παραλαβής και καλής εκτέλεσης 
του επιχειρηματικού σχεδίου των Νέων Γεωργών.

4. Της ανάγκης ταχείας απορρόφησης ευρωπαϊκών 
κονδυλίων και την προώθηση της εξωστρεφούς αγρο-
τικής επιχειρηματικότητας ατομικών και συλλογικών 
δράσεων.

5. Της μείωσης του προσωπικού, γεγονός που εξανα-
γκάζει σχεδόν το σύνολο των υπαλλήλων της ΔΑΟ ΠΕ 
Λάρισας (ΠΕ και ΤΕ επιπέδου εκπαίδευσης Γεωτεχνικών 
και Διοικητικών) να απασχολούνται στο εν λόγω πρό-
γραμμα.

6. Της επιπλέον επιβάρυνσης στα καθήκοντα των 
υπαλλήλων πέραν των κυρίων αντικειμένων που ήδη 
είναι επιφορτισμένοι με πλήρη απασχόλησης ωράριο.

Γ) Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 12 Απριλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26320 Τεύχος B’ 2494/26.04.2024

*02024942604240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-26T13:30:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




